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"BIVALVI ALBANIA " SH.P.K
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2015
Leke

0)
(i)
2
0
(i)

i)
(ii)

) AKTIVET
AKTIVET AFATSHKURTRA
Aktive monetare
Depozita ne banke dhellogari te tiera
Para ne dore ( Arka)
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
- Derivativet
- Aktivet e mbajtura per lregetim
‘Totali 2 i .
Aktive te tiera financiare afatshkurtra
Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient)
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Instrumenta te tiera borxhi
Investime te tera financiare
Totali 3
[Inventari
Lendet e para
Proadhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per shitje
| Te tiera iventar B
Parapagesat per furnizime
Totali4
Aktivet biologjike afatshkurtra
[Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Shenime

Totali i Aktiveve Afatshkurtra n

Aktivet afatgjata
/Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tera ne njesi te kontrolluara
\Aksione dhe in vestime te tjera ne piesemarrje
[Ajfsioqeidhe letra te tiera me viere

Liogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

| Totali 1
Aktive afatgjata materiale
Toka '

Ndertesa

\Makineri dhe pajisje 7
|Aktive te tiera afatgjata materiale (me vl.kontab,)

Totali 2
Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit 7 )
Aktive te tjera afalgjata jomateriale
Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (1)

TOTALI | AKTIVEVE T+

31.12.2015

68,600

68,600

68,600

715,015 |

4,600,000

343,000

5,658,015

5,726,615

1,642,111

1,642,111

1,642,111

203,014

203,014

1,845,125
7,571,740

31.12.2014
68,600

68,600

68,600
715,015
4,600,000
343,000

5,658,015

5,726,615

1,642,111

|

1,642,111

1,642,111

203,014

203,014

1,845,125
7,571,740 |
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"BIVALVI ALBANIA " SH.P.K
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2015
Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 31.12.2015 31.12.2014

R B
~—

(ii)

I
HSHN

(u)
(iii)

(i)
(i)
(iii)
(iv)
(v)

Detyrimet afatshkurta
Derivativet

- Derivativet
| - Aktivet e mbajtura per tregetim

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurira
Kthrmet/Rrpagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme

Totali 2

‘Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

| Te pagueshme ndaj punonjesve

Detynme tatimore

Hua te tjera

Parapagimet e arketuara

Totali 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provuzlonet afatshkurtra

Totalr i detyrlmeve afatshkurtra U]

‘Detyrlme afatgjata

Huat afatgjata

|Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
_Bonot e konvertueshme

Totali 1

_Huamarrje te tiera afatgjata

Provizionet afatgjata

 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detynmeve afatg]ata (1)

Totali i detyrimeve

'KAPITALI
\Aksionet e pakices (perdoret vetem ne

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsollduara)

'Kapitali aksionar

Primi i aksionit

.Njesrte ose aksionet e thesarit (negative)
'Rezerva statusore

Rezerva I:gjore

Rezerva te tiera

Fitimet e pashperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Totali i Kapitalit (1ll)
Diferenca konvertimi
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT {1, I, Ili)

4,819,900
1,609,505

590,930

1,746,014

4,302,220
13,068,569

13,068,569

13,068,569

700,000

(6,172,277)
(24,552)
(5,496,829)

7,571,740

4,819,900
1,609,505
566,378
1,746,014
4,302,220
13,044,017

13,044,017 |

13,044,017

700,000

(5,864,189)
(308,088)
(5,472,277)

7,571,740




"BIVALVI ALBANIA " SHPK

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2015

Ne lek
Nr  Pershkrimi i elementeve Viti 2015 Viti 2014
1 Shitjet neto - 2
2 Teardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - -
3 Teardhurate shtyra | - -
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
‘prodhimit ne proces
4 Materialet e konsumuara - =
5  Kosto e punes (24,552) (308,088)
_- pagat e personelit - £264,000_)
- te tiera personeli .
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe (24,552) (44,088)
shendetesore ' :
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet - -
7 Shpenzime te tjera n 5
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) | - (308,088)
G ; . . —
9 I;)Itlml apo humbja nga veprimtaria Kryesore (1+2+/-3 (24,552) (308,088)
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare _
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 fjera financiare afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit -
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare -
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) ) )
14  Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (24,552) (308,088)
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - =
16  Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) (24,552) (308,088)




"BIVALVI ALBANIA " SHPK
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2015

Metoda indirekte

2015

[Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Shpenzime ne avance

Te ardhura nga investimet

| Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
dhe kerkesave te arketueshme te tiera

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti
_Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

 Tatim fitimi i paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shirytezimit

[Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
_Dividentet e arketuar

|Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

2014
(24,552) (308,088)
24,552 308,088
24,552 | 308,088
68,600 68,600
68,600 68,600
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Shoqeria

Bivalvi Albania shpk

NIPTI

L02124002

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

Ne | Emertimi | Sasia | ,joibgis | Shtesa | Pakesime | Glendie
1 |[Toka -
2 |Ndertime »
3 |Makineri,paisje 1,845,125 - 1,845,125
4 |Mjete transporti =
5 |kompjuterike .
1 |Zyre -
2 -
3 _
4 .
TOTALI 1,845,125 - - 1,845,125
Amortizimi A.A.Materiale 2015
.- ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 510179015 Shtesa Pakesime | 411212015
1 |Toka - - -
2 |Ndertime &
3 [Makineri,paisje,vegla -
4 [Mjete transporti _
5 |kompjuterike =
1 |Zyre
2 N
3 -
4 -
TOTALI - - - -
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
- . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!:)“2515 Shtesa Pakesime 31,!12‘,2515
1 |Toka - - -
2  |Ndertime -
3 [Makineri,paisje,vegla 1,845,125 - 1,845,125
4 |Mjete transporti -
5 |kompjuterike -
1 |Zyre "
2 -
3 -
4 -
TOTALI 1,845,125 -




